
 

 

 

 

平成３０年１月１６日 

                                                                              住友生命保険相互会社 

 

 

マイコミュニケーション株式会社の株式取得・関連法人化について 

 

    住友生命保険相互会社（社長：橋本雅博、以下「当社」）は、このたびマイコミュニケーション株式 

会社（社長：山田ゆかり））の株式を取得し、関連法人化しましたので、ご連絡します。 

 

      マイコミュニケーション株式会社は「保険ほっとライン」のブランド名で首都圏・中部・関西エリアに 

保険ショップを９０店舗展開しております。 

 

      当社はこれまで「お客さまの人生を守ること」が仕事の原点であるとの認識のもと、お客さまの声を 

    商品・サービスの開発や業務の改善に活かす取組みを続けてまいりました。 

 

近年、少子化・高齢化が進む中で、お客さまニーズが多様化しており、保険の見直し相談時に保険 

ショップに訪れる方が増加しております。当社は今回の取組みを通じて、お客さまの幅広いニーズを 

伺い、ご要望に応えることができるよう努めてまいります。 

 

      当社は営業職員をはじめ様々なお客さま接点を通じて、より多くのお客さまとそのご家族に最適な 

保障を提供し、万全の安心をお届けすることでお客さまから見て「一番薦めたい保険会社」を目指して 

まいります。 

 

         ＜会社概要＞ 

 名称 マイコミュニケーション株式会社 

 設立年月 平成１２年５月 

 事業内容 生命保険募集業務、損害保険代理店など 

 本社所在地 名古屋市中村区名駅３丁目２８－１２ 大名古屋ビルヂング２５Ｆ 

 代表者 代表取締役社長 山田 ゆかり 

 従業員数 約３４０名 

 

                                                                                             以 上 

 


